0

6
[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКСЫМ ВИЯҥДЫМЕ, ЭКОЛОГИЙ ДА ПӰРТӰС ДЕНЕ ПАЙДАЛАНЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

	КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, ЭКОЛОГИИ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ

	Ленин проспект, 29-ше,
Йошкар-Ола, 424001

	Ленинский проспект, 29,
г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-17, 64-13-99, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru

ПРОТОКОЛ № 81
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	4 апреля 2024 года
10.00
	Зал заседаний
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 31 Моркинского судебного района Республики Марий Эл».
Комитет решил:
1. Поддержать кандидатуру Майковой Анастасии Сергеевны для назначения на должность мирового судьи судебного участка № 31 Моркинского судебного района Республики Марий Эл.
2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 31 Моркинского судебного района Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об оказании гражданам бесплатной юридической помощи».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об оказании гражданам бесплатной юридической помощи» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О физической культуре и спорте в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О физической культуре и спорте в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Марий Эл в сфере обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями и сохранения принадлежащих им жилых помещений».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Марий Эл в сфере обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями и сохранения принадлежащих им жилых помещений» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

7. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 1.1 Закона Республики Марий Эл «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в статью 1.1 Закона Республики Марий Эл «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 3.2 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 3.2 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

9. О проекте закона Республики Марий Эл «ОО внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О защите населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О защите населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

10. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл» поддержать с учетом заключений Верховного Суда Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

11. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

12. О проекте закона Республики Марий Эл «О поправке 71 к Конституции Республики Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О поправке 71 к Конституции Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

13. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 24 Закона Республики Марий Эл «О Государственном Собрании Республики Марий Эл».
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 24 Закона Республики Марий Эл «О Государственном Собрании Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

14. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Докладе о деятельности Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл за 2023 год».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Докладе о деятельности Уполномоченного по правам человека в Республике Марий Эл за 2023 год» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

15. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении члена Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл — представителя общественности».
Комитет решил:
1. Рекомендовать Белоусову Веру Игоревну к назначению членом Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл.
2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении члена Квалификационной коллегии судей Республики Марий Эл — представителя общественности» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

16. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об удостоверении депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва: 2024 - 2029 годы».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об удостоверении депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва: 2024 - 2029 годы» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

17. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О нагрудном знаке депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва: 2024-2029 годы».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О нагрудном знаке депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва: 2024-2029 годы» поддержать и внести на рассмотрение сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

18. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл».
Комитет решил:
1. Поддержать проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл».
2. Направить проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл» на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

19. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О повестке дня сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
Согласиться с предложенной повесткой дня сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

20. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
21. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О порядке работы сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».
Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О порядке работы сорок пятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

22. Разное.

image1.jpeg